
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III
VE SO ORP DOMAŽLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022498

Pracovní skupina pro financování

21. 11. 2022
Domažlice



1) Finální Analytická část

2) Akční plán na rok 2023

3) Evaluační zpráva MAP I

4) Setkání ředitelů škol

5) Dohoda o prioritách

6) Výzvy, dotační programy

7) Průvodce úrovně ČG žáka 5. ročníku ZŠ

8) Diskuze

OBSAH



ANALYTICKÁ ČÁST MAP III
 Obecná část

 Charakteristika území, struktura školství, sociální situace a neformálního
vzdělávání

 Analýza existujících strategických záměrů a dokumentů (PS 5/2022)

 Specifická část
 Témata MAP na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn
 Analýza dotčených skupin
 Analýza rizik

 Východiska pro strategickou část
 Vymezení problémových a prioritních problémových oblastí (PS 5/2022)
 SWOT – 3 analýzy prioritních problémových oblastí, včetně identifikace příčin 

a návrhů řešení (PS 9/2022)
 Informace o stávajícím stavu gramotností a inkluzivity (PS 5/2022)
 Popis současného stavu nastavení rovných příležitostí ve školách (PS 9/2022)
 Informace o potřebách investic (PS 7/2022)
 Evaluace akčního plánu na období 7/2020 – 12/2021 (PS 7/2022) 



ANALYTICKÁ ČÁST MAP III
 Aktualizace byla dokončena a bude k

dispozici k připomínkám na začátku
prosince 2022 (školy, PS, veřejnost).

 ŘV bude předložena v prosinci
2022

 Dokument zašleme k náhledu a
připomínkám začátkem prosince



AKČNÍ PLÁN NA ROK 2023
 rozpracovává Strategický rámec do konkrétních aktivit, jejichž

realizací se z výchozího stavu dosáhne stavu cílového/plánovaného, a to
v období 1/2023-12/2023.

Problémová 
prioritní 

oblast

Prioritní 
oblast

Obecné cíle

Aktivita

 Do AP bylo zařazeno 20 aktivit 
spolupráce, 12 aktivit škol a 
školských zařízení a 5 aktivit 
infrastruktury.

 Členové PS mohou do AP navrhnout 
jiné aktivity.

 U všech aktivit v AP je nutné 
naformulovat zdůvodnění výběru. 



AKTIVITA 5.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN 
ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI ROZVOJE DIGITÁLNÍCH 

KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ



AKTIVITA 5.2.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT 
PRO PEDAGOGY V ÚZEMÍ MAP 



AKTIVITA 5.3.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 
ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ S 

CÍLEM SDÍLENÍ OSVĚDČENÝCH A FUNKČNÍCH 
INOVATIVNÍCH METOD



AKTIVITA 6.1.1 ZAJIŠTĚNÍ OSVĚTY O PRINCIPECH 
MENTORINGU A ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ NA TÉMA 

MENTORINGU



AKTIVITA 12.1.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE 
BUDOV ŠKOL



AKTIVITA 12.2.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE 
VNITŘNÍCH PROSTOR ŠKOL



AKTIVITA 12.3.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE 
VENKOVNÍCH PLOCH ŠKOL



AKTIVITA 12.4.1 POŘIZOVÁNÍ A OBNOVA VYBAVENÍ 
VNITŘNÍCH I VNĚJŠÍCH PROSTOR ŠKOL



AKTIVITA 12.5.1 ZAJIŠTĚNÍ DOSTATEČNÝCH 
FINANCÍ NA REVIZE, ÚDRŽBU, MODERNIZACI 

A SPRÁVU ICT VYBAVENÍ VE ŠKOLÁCH



EVALUAČNÍ ZPRÁVA MAP I
 Evaluační šetření proběhlo v 5-10/2022
 Evaluační zpráva I bude předložena ŘV v prosinci 2022.
 Nástroje evaluace: zpracování dostupných dokumentů a 

hodnotících rozhovorů s vybranými členy realizačního týmu MAP 
I

 Cíl: vyhodnocení procesu místního akčního plánování ve 
vzdělávání, který v daném území probíhal v období 2016-2017. 
Evaluace si klade za cíl zhodnotit účelnost, dopady a udržitelnost 
projektů v daném území a zjistit, zda cíle byly naplněny. 

 Evaluační zpráva číslo 1 je rozdělena na část A a B. 
 Část A se zabývá evaluací Místního akčního plánu vzdělávání 

(MAP I) v ORP Domažlice a část B evaluací MAP I v ORP 
Horšovský Týn.



EVALUAČNÍ ZPRÁVA MAP I
 Cílem obou projektů bylo zlepšit kvalitu 

vzdělávání v MŠ a ZŠ, podpořit spolupráci 
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 
vzdělávání na území SO ORP Domažlice a SO 
ORP Horšovský Týn, a to v oblasti formálního, 
zájmového i neformálního vzdělávání. 

 Závěr: „Na základě výše uvedených zjištění 
můžeme konstatovat, že hlavního cíle bylo 
prostřednictvím dílčích cílů úspěšně dosaženo, 
a to v rámci obou projektů na obou územích. Na 
základě všech výše uvedených zjištění 
doporučujeme zajistit návaznost aktivit a 
hledat na toto dlouhodobé zdroje.“



SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL
 Datum konání: 7. 12. 2022
 Místo konání: MU Domažlice
 Hosté:

 Mgr. Lucie Holacká - konzultantka akčního plánování v projektu P-AP
(Šablony)

 JUDr. Rostislav Netrval, Ph. D. - Advokátní kancelář Klatovy (Právo
ve škole)



DOHODA O PRIORITÁCH – ŘV
 Cílem je stanovení priorit rozvoje vzdělávání v 

území z hlediska zacílení společného úsilí.
 ŘV MAP III vybral priority, které byly zařazeny do 

Strategického rámce MAP III (SR MAP III) 
platného od 1. 1. 2023. 

 Pořadí priorit bude využito při prioritizaci 
projektových záměrů škol uvedených ve 
Strategickém rámci MAP III.

Každý člen ŘV měl možnost přidělit každé 
prioritě body na škále 1 - 12, a to tak, že prioritě 
s nejvyšší důležitostí udělí 12 bodů, prioritě s 
nejnižší důležitostí udělí 1 bod. 



DOHODA O PRIORITÁCH – ŘV



ČERPÁNÍ DOTAČNÍCH PROSTŘEDKŮ
PŘES MAS

 Čerpání finančních prostředků přes MAS:
 nyní z IROP a z PRV - pouze zbylá částka k dočerpání 

příští rok (leden – únor 2023)
 v novém programovém období (konec roku 2023/rok 

2024): pro školy již nebude možnost čerpat z PRV, pouze 
z IROPU

 Veškeré informace k výzvě budou 
uvedeny na webu
https://www.masceskyles.cz/.

https://www.masceskyles.cz/


IROP 2021-2027
 MAS Český les v současné době připravuje programový rámec IROP k 

žádosti o podporu SCLLD (strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje) pro programové období 2021–2027. Podpora IROP v rámci 
komunitně vedeného místního rozvoje směřuje také do oblasti 
vzdělávání.

 Podporované aktivity v oblasti vzdělávání:
 Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské 

skupiny
 Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny 

neúplných škol
 Výše podpory:

 80 % Evropský fond pro regionální rozvoj
 15 % Státní rozpočet
 5 % Vlastní zdroje

 Veškeré informace k výzvě budou uvedeny na webu 
https://www.masceskyles.cz/.

https://www.masceskyles.cz/


PRIORITIZACE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
DO SR – DOPORUČENÍ PRO RT A ŘV

 způsob určení toho, které záměry jsou prioritní z hlediska území 
MAP

 Prioritní záměry jsou ty, které splňují všechny následující 
podmínky:
1. Začátek realizace záměru je v roce platnosti SR a v roce 

následujícím
2. Záměr se vztahuje k cíli jedné ze 3 priorit, které určil jako 

nejvíce prioritní ŘV
3. Záměr je v souladu s podmínkami výzvy IROP na období 

2023-2027



VÝZVY IROP
 1.11. 2022 byla vyhlášena 24. výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 

(PR)
 Kvůli extrémnímu náporu žadatelů a  výraznému zpomalení 

informačního systému nelze spravedlivě stanovit pořadí 
předkládaných projektů, proto bude výzva znovu spuštěna na konci 
listopadu.

 Ve čtvrtek 24. 11. 2022 ve 12 hod. bude vyhlášena výzva č. 112 
Základní školy II. pro přechodové regiony.

 Do konce roku bude vypsána výzva prostřednictvím 
Komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) s prostředky 
2,2 mld. Kč z EFRR na podporu základních a mateřských škol.

 Odkaz: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/112vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/112vyzvairop


NPI A EDU
 NPI

 je přímo řízená organizace MŠMT
 zajišťuje přenos vzdělávacích inovací z centrální koncepční 

úrovně do školské praxe v regionech
 vytváří rámcové vzdělávací programy pro předškolní, 

základní, základní umělecké a střední vzdělávání
 stará se o metodickou podporu škol a pedagogů a cílené 

vzdělávání pedagogických pracovníků.
 odkaz: https://www.npi.cz/

https://www.npi.cz/


NPI A EDU
 Edu.cz

 jednotný metodický portál MŠMT
 garantované informace Ministerstva školství mládeže a 

tělovýchovy (MŠMT) o směřování školství, školské 
legislativě a metodické podpoře

 odkaz: https://www.edu.cz/

https://www.edu.cz/


PRŮVODCE ÚROVNĚ ČG ŽÁKA 5. ROČNÍKU ZŠ

 Průvodce systematicky zkoumá kvalitu
a úroveň čtenářské gramotnosti žáků.

 Slouží ke komplexnímu posouzení
úrovně ČG ve třídě nebo u jednoho žáka.

 Učitel má možnost zaměřit se na
opomíjené oblasti ČG pomocí dalších
rozvojových úkolů.

 K dispozici bude také Metodika k
Průvodci, která bude sloužit jako návod
a podpůrný materiál pro práci s
Průvodcem.





DISKUZE

OPATŘENÍ MAP III

Klíčová témata

téma podpory pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání

 Témata pro budování znalostních kapacit s vazbou na řízení škol 
(finanční a personální management, manažerské dovednosti, právo ve 
škole, psychohygiena, mentoring, lektoři…) 

 Máte návrhy na témata nebo konkrétní lektory, které byste uvítali na 
setkání ředitelů? (Dotační poradenství, ČŠI, PPP, OSPOD,…)



 Termín: únor 2023

 Místo: kancelář MAS Český les, z. s.

Chodské náměstí 75, Domažlice

 Program: Zpracování návrhů neinvestičních aktivit

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III�VE SO ORP DOMAŽLICE �A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN�REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022498���
	OBSAH
	Analytická část MAP III
	Analytická část MAP III
	Akční plán na rok 2023
	AKTIVITA 5.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI ROZVOJE DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ
	AKTIVITA 5.2.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO PEDAGOGY V ÚZEMÍ MAP 
	AKTIVITA 5.3.1 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ S CÍLEM SDÍLENÍ OSVĚDČENÝCH A FUNKČNÍCH INOVATIVNÍCH METOD
	AKTIVITA 6.1.1 ZAJIŠTĚNÍ OSVĚTY O PRINCIPECH MENTORINGU A ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ NA TÉMA MENTORINGU
	AKTIVITA 12.1.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE BUDOV ŠKOL
	AKTIVITA 12.2.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VNITŘNÍCH PROSTOR ŠKOL
	AKTIVITA 12.3.1 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VENKOVNÍCH PLOCH ŠKOL
	AKTIVITA 12.4.1 POŘIZOVÁNÍ A OBNOVA VYBAVENÍ VNITŘNÍCH I VNĚJŠÍCH PROSTOR ŠKOL
	AKTIVITA 12.5.1 ZAJIŠTĚNÍ DOSTATEČNÝCH FINANCÍ NA REVIZE, ÚDRŽBU, MODERNIZACI �A SPRÁVU ICT VYBAVENÍ VE ŠKOLÁCH
	Evaluační zpráva MAP I
	Evaluační zpráva MAP I
	Setkání ředitelů škol
	Dohoda o prioritách – ŘV
	Dohoda o prioritách – ŘV
	Čerpání dotačních prostředků přes MAS
	IROP 2021-2027
	Prioritizace projektových záměrů do SR – doporučení pro RT a ŘV
	Výzvy IROP
	NPI a EDU
	NPI a EDU
	Průvodce úrovně ČG žáka 5. ročníku ZŠ
	Snímek číslo 27
	Diskuze
	PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ�
	DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI�

